
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 08 апреля 2021 года №39
г. Горняк

Об утверждении Положения 
и проведении муниципальной предметной олимпиады 

учащихся 1-6 классов

В целях создания необходимых условий для выявления одарённых 
детей; развития у учащихся логического, творческого мышления, повышения 
уровня учебной мотивации; развития и совершенствования различных форм 
внеклассной и внешкольной работы с учащимися; проведения мониторинга 
качества знаний учащихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении муниципальной предметной 

олимпиады школьников 1-6 классов (Приложение 1).
2. Провести 23 апреля 2021 года в 12 ч. 00 мин. на базе МБОУ «СОШ 

№4» муниципальную предметную олимпиаду учащихся 1-6 классов.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 

РМК Бибикову К.Н..

И.о. председателя Комитета по образо Л.И. Пазий



Приложение 1 
к приказу Комитета по образованию 
Администрации Локтевского района 

от 08.04.2021 г. № 39

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении муниципальной предметной олимпиады 

учащихся 1-6 классов

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи муниципальной 
олимпиады 1-6 классов, порядок её проведения.
1.2. Олимпиада проводится по предметам:

• для 1-4 классов - русский язык, математика, литературное чтение, 
окружающий мир;

• для 5-6 классов - русский язык, литература, история, обществознание, 
английский язык, немецкий язык.

1.3. Олимпиада проводится 23 апреля 2021 года в 12 ч. 00 мин. на базе 
МБОУ «СОШ №4».

2. Задачи и цели олимпиады
2.1. Создание необходимых условий для выявления одарённых детей;
2.2. Развитие у учащихся логического, творческого мышления, повышение 
уровня учебной мотивации.
2.3. Развитие и совершенствование различных форм внеклассной и 
внешкольной работы с учащимися.
2.4. Проведение мониторинга качества знаний учащихся.

3. Участники олимпиады
3.1. Состав делегации 1-4 классов: городские школы не более 16 человек от 
школы, сельские школы - не более 8 человек (из расчета не более 2 человек 
от класса, не более 4 человек от параллели на все предметы).
3.2. Состав делегации 5-6 классов: не более 1 человека от класса на каждый 
предмет.
3.3. Участие в олимпиаде очное.
3.4. Руководитель команды отправляет поимённую заявку для регистрации 
участников (Приложение 2) до 19 апреля 2021 года на адрес 
irinapetr40@mail.ru.

4. Порядок и условия проведения предметных олимпиад 
4.1. Основным материалом для олимпиад являются задания, базирующиеся 
на знаниях, умениях, навыках, полученных учащимися на данном этапе 
обучения, но предполагающие расширенное использование данных знаний.

mailto:irinapetr40@mail.ru


4.2. Олимпиада проходит в форме личного первенства по предмету в своей 
возрастной категории. Каждый участник выполняет работу индивидуально. 
Работа проводится в письменной форме. Для каждого задания олимпиадной 
работы указывается количество баллов в соответствии с уровнем сложности.
4.3. Время выполнения олимпиадных заданий 60 минут.
4.4. Задания предметных олимпиад готовят представители Оргкомитета, 
которые несут ответственность за их конфиденциальность.

5. Подведение итогов, награждение победителей и призёров.

5.1. Проверка работ осуществляется членами жюри в день проведения 
олимпиады. Итоги олимпиады подводятся по результатам работ.
5.2. Осуществляется личное первенство участников. Победитель олимпиады 
определяется по наибольшей сумме баллов, полученных участником по 
предмету. Призёрами признаются участники, следующие в итоговой таблице 
за победителем, при условии, что набранное ими количество баллов больше 
половины максимально возможных.
5.3. Победителям и призёрам вручаются Почётные грамоты.

6. Руководство олимпиадой
6.1 Общее руководство подготовкой и проведением предметной олимпиады 
осуществляется организационным комитетом.
Состав оргкомитета: методический кабинет Комитета по образованию 
Администрации Локтевского района, администрация МБОУ «СОШ №4», 
руководитель ММО учителей начальных классов Кутлубаева В.В.
6.2. Ответственность за организацию и проведение предметных олимпиад 
возлагается на руководителя ММО учителей начальных классов Кутлубаеву 
В.В.
6.3. Рабочим органом предметных олимпиад является жюри, в состав 
которого входят:

Литературное чтение
1. Анпилова Г.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
2. Грачёва Л.И., учитель начальных классов МБОУ Гимназия №3
3. Давыдова Н. П. учитель начальных классов «Успенская СОШ»

Русский язык
1. Разживина А.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
2. Удодова О.Н. учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»
3. Зинченко Л.Ф., учитель начальных классов МКОУ «Кировская СОШ»

Математика
1. Клюева О.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
2. Зайцева О.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №2
3. Вдовыдченко Г.И., учитель начальных классов «Успенская СОШ»

Окружающий мир
1. Предводителева И.И., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4
2. Назарова Е.В., учитель МКОУ «Кировская СОШ»



3. Жажко Т.Н., учитель начальных классов МБОУ Гимназия №3
Русский язык (5-6)

1. Коркунова И.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 
№2»

2. Пахомова И.В. - учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Кировская СОШ»

3. Костюкова С.Г. - учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 
№4»

Литература
1. Ищенко Н.С. -  учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№4»
2. Гнилицкая Е.П. - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Успенская СОШ»
3. Жукова Г.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»

История
1. Шрамко И.Н. -  учитель истории МБОУ «СОШ № 4»
2. Шевченко J1.H. -  учитель истории МБОУ «Гимназия № 3»
3. Танага В.А. -  учитель истории МБОУ «СОШ № 2»

Обществознание
1. Поселова Г.П. -  учитель обществознания МБОУ «СОШ № 4»
2. Анисимова И.В. -  учитель обществознания МКОУ «Кировская СОШ»
3. Гонтарева Т.Г. -  учитель обществознания МБОУ «Гимназия № 3»

Английский язык
1. Милова Т. А. - учитель английского языка МБОУ «СОШ №4»
2. Старикова Т.С. - учитель английского языка МБОУ «СОШ №4»
3. Гнилицкая Ю.В. - учитель английского языка МБОУ «Успенская 

СОШ»
Немецкий язык

1. Кленова Т.В. - учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №4»
2. Макарова Н.В. - учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия №3»
3. Волошина Т.Ю. - учитель немецкого языка МКОУ «Кировская СОШ»

6.3. Предметные жюри проводят конкурсный тур, проверяют работы, 
определяют победителей и призёров олимпиады, составляют отчёт по итогам 
конкурсного тура.
6.4. По вопросам организации и проведения олимпиады обращаться к 
Петрачковой Ирине Анатольевне (тел. 3-04-73) или Кутлубаевой Виктории 
Владимировне (тел. 8 923-656-89-74).



Приложение 2 
к приказу Комитета по образованию 
Администрации Локтевского района 

от 08.04.2021 г. №39

Заявка
на участие в муниципальной предметной олимпиаде 

учащихся 1-6 классов

№ ФИ участника Класс Предмет Школа ФИО учителя 
подготовившего 

участника


